232
DOM/ES - Edição Nº2.255

Vitória, quinta-feira, 27 de Abril de 2023

www.amunes.es.gov.br

Convocação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD
CONVOCAÇÃO DO EDITAL Nº 007/2022

EDITAL Nº 007.14/2022 - PROFISSIONAIS DE SAÚDE

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO
DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL DE
INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 006/2022, PUBLICADO NO DIA 13 DE JUNHO
DE 2022.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de 05
de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 2022.
1. A Comissão do Processo Seletivo e Cadastro de Reserva Simplificado da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD CONVOCA os candidatos constantes do Anexo I deste Edital, classificados na 1ª
Etapa do Processo Seletivo Edital nº 007/2022, para a função de Técnico de Enfermagem, para comprovação
dos requisitos de qualificação profissional, experiência profissional e comprovação de residência - 2ª Etapa do
referido Processo Seletivo Simplificado.
2. Os candidatos convocados no Anexo I deste Edital deverão comparecer, no dia 28 de abril de 2023, no
horário de 09 às 12 horas, à Prefeitura Municipal de Viana, situada à Avenida Florentino Ávidos, nº 01 (5º
andar), Centro, Viana-ES, munidos dos comprovantes estabelecidos pelo item 1 deste Edital, bem como do
Anexo II deste Edital.
Viana-ES, 26 de abril de 2023.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO I
A que se refere o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 007.14/2022

TÉCNICO DE ENFERMAGEM REDE MUNICPAL DE SAÚDE

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA NASC. PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

161 ELISANGELA APARECIDA ROCHA
BRAGA

25/07/1979 12 4.1 16.1

162 HANNA DANDARA VIEIRA DOS
SANTOS

06/12/1993 12 4.1 16.1

163 SCHANA DOS SANTOS DE
CARVALHO

22/12/1978 16 - 16

164 DHAYANA GUELER DE OLIVEIRA
SILVA

18/12/1986 16 - 16

165 MARCELO HENRIQUE DE
OLIVEIRA

26/10/1989 16 - 16

166 JORDANA MACEDO DA SILVA 01/05/1987 11 4.8 15.8
167 EDMA RODRIGUES CHAVES 20/02/1968 14 1.7 15.7
168 LUCINEIA DA CONCEICAO

FRAGA DE LIRIO
13/08/1974 14 1.6 15.6

169 ANDRESSA NASCIMENTO 06/01/1982 14 1.6 15.6
170 FLAVIA BARROS CAMPOS 27/07/1976 14 1.2 15.2
171 NATALIA RIBEIRO FRANCELINO 28/10/1995 14 1.2 15.2
172 MARLI SILVA COELHO 07/11/1977 15 0.1 15.1
173 MARLENE GOMES DA VITORIA

ROCHA
13/06/1982 15 - 15

174 ODERCI JOSUE 28/05/1980 10 4.8 14.8
175 RENATA GRIPPA GONÇALVES 10/05/1981 14 0.7 14.7
176 FRANCIELE VENTURINI

SIQUEIRA
05/08/1998 10 4.5 14.5

177 SILVANDIRA COSTA DE BRITO 21/06/1964 10 4.4 14.4
178 MILENA FRAGA GUSMÃO 03/09/1977 14 0.3 14.3
179 ALESSANDRA SOUSA

FERNANDES VIANA
31/03/1992 12 2.3 14.3

180 ROGERIA SOBREIRO DE SOUZA 03/01/1982 13 1.2 14.2

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 26 de Abril de 2023 às 22:28:06 Código de Autenticação: e38706a0

233
DOM/ES - Edição Nº2.255

Vitória, quinta-feira, 27 de Abril de 2023

www.amunes.es.gov.br

ANEXO II
A que se refere o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 007.14/2022

APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA NO ATO DA CHAMADA:
1 - Ficha de Inscrição detalhada gerada pelo sistema;
2 - Atestado de Antecedentes Criminais (www.sesp.es.gov.br);
3 - Certidões negativas - cível, criminal e militar (www.tjes.gov.br);
4 - Certidão negativa Justiça Federal (www.jfes.gov.br);
5 - Certidão negativa Justiça Eleitoral e Criminal Eleitoral (www.tse.gov.br);
6 - Certidão negativa da Justiça Militar da União (www.stm.jus.br);
7-Certidão de Regularidade Fiscal junto a Receita Federal - (www.receita.fazenda.gov.br);
8 - Comprovante de Situação Cadastral do CPF (www.receita.fazenda.gov.br);
9 - Certidão negativa do município de Viana (www.viana.es.gov.br);
10 - Carteira de Identificação, com número, órgão expedidor e data de expedição da mesma;
11 - Carteira de Trabalho Profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação, local
de nascimento - (página de identificação e verso dela);
12 - CPF (dispensada cópia caso o nº conste no documento de identidade descrito no item 3 deste anexo);
13 - Título de Eleitor com comprovante de quitação eleitoral (comprovante de votação na última eleição ou
certidão da justiça eleitoral, conforme item 5);
14 - Certificado de reservista (sexo masculino);
15 - Comprovante de PIS/PASEP (caso não possua apresentar declaração emitida pela Caixa Econômica
Federal);
16 - Comprovante de residência atualizado (água, luz ou telefone);
17 - Certidão de nascimento ou casamento;
18 - Comprovante de escolaridade e títulos declarados no ato da inscrição;
19 - Tempo de serviço NO CARGO E COMPONENTE CURRICULAR na área pleiteada, caso tenha declarado;
20 - Documentação comprobatória de atendimento à condição de Pessoa com Deficiência - PCD (se for o caso).

Protocolo 1073985

Portaria

PORTARIA Nº 0279/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito

Santo, no uso das atribuições legais, conferidas pelo

artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do

Município de Viana; e, de acordo com o processo

administrativo nº 06831/2023,

RESOLVE:

Art. 1° CONCEDER ao servidor GILSON HILÁRIO
BARBOSA, efetivo, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, ocupante do cargo de Pedagogo, matrícula
n° 022133-02, 02 (dois) meses de férias-prêmio
para os meses de maio e junho de 2023.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Viana/ES, 26 de abril de 2023.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1073993

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 26 de Abril de 2023 às 22:28:06 Código de Autenticação: e38706a0